
ASOCIACIJOS VEIKLOS ATASKAITA 

už 2021 m. 

 

 

 Rusnės gamtos fondas yra įregistruotas 1995 metais gruodžio 21 d., teisinė forma – 

asociacija. Rusnės gamtos fondo kodas 193024929. 

Asociacija veikia gamtosaugos, mokslinų tyrimų, socialinės apsaugos, kultūros, švietimo ir 

kitose srityse. Asociacijos veiklos tikslas saugoti ir populiarinti gamtinį, kultūrinį ir istorinį pamario 

paveldą vystant ir skatinant ekologinę, mokslinę, tiriamąją, švietėjišką ir kūrybinę veiklą; kurti ir 

propaguoti naują požiūrį į gyvenseną. 

Rusnės gamtos fondo uždaviniai: 

• didinti žmonių domėjimąsi gamtosauga, istorija, paveldu, kultūra, mokslo pasiekimais; 

• skleisti mokslines idėjas, pažangias technologijas, 

• ugdyti bendruomenės sąmoningumą ir kūrybiškumą; 

• rūpintis gamtos ekologija, laukinės gyvūnijos bei augalijos apsauga ir didinti biologinę 

įvairovę; 

• prisidėti atkuriant ir išsaugant lietuvos kraštovaizdį, istorinį, kultūrinį paveldą; 

• propaguoti sveiką gyvenseną bei skatinti ekologišką gyvenimo būdą; 

• užsiimti švietėjiška ir kūrybine veikla; 

• rengti ir įgyvendinti gyventojams aktualius iniciatyvinius projektus bei peticijas; 

• konsultuoti, rengti ir vykdyti projektus, tame tarpe ir finansuojamus Europos sąjungos ir/ar 

kitų valstybių bei fondų lėšomis 

• teikti įvairiapusę informaciją ir pagalbą asociacijos nariams bei rėmėjams, 

• atstovauti Asociacijos narių interesams ir juos ginti; 

• asociacijos nariams organizuoti turiningą laisvalaikio praleidimą; 

• platinti informaciją apie asociacijos veiklą, plėtoti ir palaikyti ryšius su kitomis 

organizacijomis, bendradarbiauti su socialiniais partneriais; 

• tenkinti kitus viešuosius interesus. 

 

 Asociacijos organas – visuotinis narių susirinkimas. 

 Kolegialus Asociacijos valdymo organas – valdyba. 

 Valdybą sudaro 5 nariai. 

 Vienasmenis valdymo organas – Asociacijos direktorius. 

2021 m. gruodžio 31 d. asociacija turėjo 13 narių. 

 2021 m. asociacija kartu su partneriais UAB „Gero vėjo žvejams, UAB „Stintelė‘ ir 

UAB „Būtingės žuvis“ baigė įgyvendinti projektą „Nėgių žvejybos galimybių įvertinimas naudojant 

eksperimentines gaudykles Baltijos jūros priekrantėje“. Šio projekto uždaviniai:  

1. Nustatyti žuvų sudėtį ir įvertinti nėgių žvejybos efektyvumą, galimus sugavimus 

mažesnio akytumo ir skirtingos konstrukcijos eksperimentinėmis gaudyklėmis; 

2. Įvertinti šių gaudyklių poveikį priekrantės žuvims; 



3. Papildomai surinkti biologinę medžiagą apie ungurių išteklius, jų biologinius 

rodiklius Baltijos jūros priekrantėje; 

4. Surinkti žvejybos vietose vandens sūrumo ir temperatūros duomenis;  

5. Pateikti pasiūlymus ir rekomendacija dėl nėgių verslinės žvejybos reglamentavimo 

šiomis gaudyklėmis. 

 Asociacija dalyvavo asociacijos Šilutės ŽRVVG „Žuvėjų kraštas“ veikloje. 

Rusnės gamtos fondo   

Direktorė      Rasa Stankutė 

 


